
Tanec pod vodou – první kroky
Lahve se vzduchem, závaží, šnorchly a hluboké bazény… to určitě není ideální výstroj a místo pro tanec,
ale  existují  lidé,  kteří  milují  potápění  i  tanec,  a  proto  se  rozhodli  vyzkoušet,  zdali  to  půjde  “dát
dohromady”. Po svatebních obřadech a jízdě na dvousedadlovém skútru se objevila ve světě potápění
další (a zatím zřejmě nejnovější) kuriozita – sportovní tanec pod vodou. Jedná se o jedinečný experiment:
Určitě to nemá nic společného s choreografií pro synchronizované plavání.

Naši  protagonisté  jsou rovněž výjimeční,  jedná se o  dva adolescentní  sourozence jménem Angelo  a
Cristiana Serena (15 a 14 let). Oba jsou sportovci a registrovaní potápěči (certifikaci pro potápění získali v
roce 2010) a mistři ve sportovním tanci. Letos v září předvedl tento pár pod vodou v jednom římském
bazénu  v  třímetrové  hloubce  skutečnou  rumbu.  Pět  minut  zdvihů,  otoček  a  obratů  doprovázených
typickými rumbovými kroky, přičemž jim voda ztěžovala klesání k “zemi” ze zdvihu a udržování správné
vychýlené polohy – to vše při soustředění se na hudbu vycházející z reproduktorů. Na tuto akci se pečlivě
připravovali na normálním tanečním parketu a také v bazénu, kde používali zátěž 7 kg a rebreathery (200
atm)  s  tří  a  pětikilovou  zátěží.  Samozřejmě  měli  na  sobě  příslušné  oděvy:  Angelo  elegantní  černý
potápěčský oblek, Cristiana zářivé šaty barvy fuchsie.

https://alertdiver.eu/cs_CZ/clanky/tanec-pod-vodou-prvni-kroky/

